
  A FOLHA 
 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Amanda Virginia Da Silva Costa 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretária de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 20 de Dezembro de 2024 - Ano XCVII - Nº 168   www.itabaiana.pb.gov.br 

                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00035/2024 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Av Presidente João Pessoa, 422/430 - Centro 
- Itabaiana - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com. br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de 
Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Registro 
de Preços para Contratação de empresa para fornecimento 
parcelado de combustíveis para atender as demandas das diversas 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Itabaiana. Abertura da 
sessão pública: 08:00 horas do dia 06 de Janeiro de 2025. Início da 
fase de lances: 08:01 horas do dia 06 de Janeiro de 2025. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução 
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 999928506. E-mail: 
licitacaoitabaiana@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

Itabaiana - PB, 19 de Dezembro de 2024  
EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJO 

PREGOEIRA OFICIAL 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
CONCORRÊNCIA Nº 00003/2024 

CONTRATO NS 00172/2024 

1. Processo: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00003/2024;  
2. Aditivo: 00002/2024;  
3. Nº de Ordem do Aditivo: 02º Termo Aditivo;  
4. Contrato: Nº 00172/2024;  
5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB;  
6. Contratado: B2 CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 27.994.573/0001-20;  

7.Objeto: Fica aditivado o valor inicial do Contrato ne 00172/2024 - 
CPL, de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais), para o valor de 
R$143.093,80 (cento e quarenta e três mil, noventa e três reais e 
oitenta centavos), correspondendo a 24,42% (vinte e quatro vírgula 
quarenta e dois por cento) do valor contratado, ou seja a R$ 
28.093,80 (vinte e oito mil, noventa e três reais e oitenta centavos). 
8. Fundamentação Legal: Art. 124, I. "b"; c/c Art. 125 da Lei Federal 
Nº14.133/21;  
9. Data de Assinatura: 19/12/2024.  

Itabaiana – PB em 19 de dezembro de 2024.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00009/2024 

OBJETO: Obra de pavimentação da rua Projetada 01 e 02, – 
Bairro Campo Grande (Pênalti), no município de Itabaiana/PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 00009/2024. 
VIGÊNCIA: até 18/04/2025.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: 
CT Nº 00207/2024 - 19.12.24 - E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES 
E SERVICOS EIRELI - R$ 269.000,00. 

 Itabaiana, 19 de Dezembro de 2024.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 

http://www.gov.br/pncp

